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Den 1. marts, på årets første forårsdag med solskin, drog 5. klasse til kongens København sammen med Lotte & 
Tobias. Programmet var en gåtur i kongernes fodspor, især med fokus på Chr.d.4.’s indflydelse på København.  
 

Vi tog toget til Østerport og først så vi Nyboder og derefter Kastellet. Vi gik op til Amalienborg og så vagtskiftet, 
videre forbi Marmorkirken og til Kongens Have, hvor vi hyggede os lidt, inden vi skulle have undervisning på 
Rosenborg Slot.  
Undervisningen handlede om Chr.d.4. og vi skulle bl.a. på skattejagt rundt på slottet og finde de 5 k’er, der alle 
havde tilknytning til Kongen. Kronen, Krig, Kunst, Kærlighed og Kristendom.  
 
Vi lærte en hel masse af en underviser, der er ansat på Rosenborg Slot og eleverne var også godt forberedt hjem-
mefra. 
 
Da vi forlod slottet kom Livgarden marcherende retur fra Amalienborg for fuld musik.  
Vi gik til Købmagergade og så Rundetårn og derefter videre rundt i gaderne og retur til Østerport. Da vi sad i to-
get med 11 km i benene, var vi godt trætte, men meget glade. Vi synes, det var en fantastisk dag. 

 

Mvh. 5. klasse, Tobias & Lotte 

Stemningsbilleder fra Sydafrika 
 

Omkring vinterferien var jeg så heldig at have mulighed for at rejse til Sydafrika igen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Det er et storslået land, med mange muligheder som turist. 
 
Vi var på fotosafari både i bil og båd, hvor vi bl.a. så flodhest, næsehorn, giraf, vandbøffel og zebra. 
 

 

 

Der blev heldigvis også tid til ba-
deferie i det Indiske Ocean, hvor 
man skal være opmærksom på 
andre ting end ved de hjemlige 
strande (se billedet til højre). 
 

Venlig hilsen Claus 
 



Uge 10 Som opfølgning på sidste månedsnyt, er her hvad eleverne i 2. klasse fortalte til morgensamling, om de-

res tur til Statens Museum for Kunst sammen med Rikke og Maj-Britt. 

 

Til venstre: Henri Matisse. Det røde atelier, 

1911. Olie på lærred, 181 x 219,1 cm. Mrs. Si-

mon Guggenheim Fund, The Museum of Mod-

ern Art, New York 

Her over: Foto fra Matisse’s atelier   

 

Statens Museum for Kunst havde indtil 26. februar en stor udstilling med værker af den franske mestermaler 

Henri Matisse. I samarbejde med The Museum of Modern Art i New York, der ejer maleriet, har de lånt det iko-

niske værk Det røde atelier og udstillet det sammen med de kunstværker, som kan ses i maleriet, og det var før-

ste gang i over 100 år, at alle værkerne blev genforenet. Vi fik fortalt, at det havde taget fire år at få tilladelse til 

at låne Det røde atelier. Det er malet i 1911, og i dag anses det for at være er et nøgleværk, ikke bare i Matisses 

kunst, men i europæisk modernisme. 

 

Eleverne fortalte om Henri Matisse (født 1869 og død 1954), og om at maleriet 

forestiller kunstnerens atelier fyldt med hans egne malerier, skulpturer og møbler. 

Matisse har malet vægge, gulv og møbler med samme røde farve, men der er sta-

dig perspektiv i maleriet fortalte eleverne.  

Malerierne, som Matisse har malet ind i Det røde atelier, var også på museet, så 

eleverne så næsten dem alle. Et billede eksisterer ikke længere, da det blev 

brændt da Matisse døde, han syntes ikke det var godt nok, og havde derfor al-

drig solgt det. Det er maleriet med damen i lyserødt og med blomster, som også 

ses på fotoet. 

 

Efter rundvisning og undervisning lavede eleverne deres egen udgave 

af Det røde atelier, som blev hængt op på Statens Museum for Kunst, og efter en snak 

og sammenligning fik eleverne deres eget Røde atelier med hjem. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. klasse havde 23. marts besøg fra 

SOS Børnebyerne. 

 

SOS Børnebyerne tilbød et gratis 

og lærerigt skoleforedrag, som vi 

sagde ja tak til.  

Foredraget handlede om børn og 

skolegang i verdens fattigste lande. 

 

             

         

SFO og Klub Her glæder de sig til, at det bliver rigtigt forår med forårsvejr, så de kan komme ud uden de store 

vinterfrakker. Så når vi får det bedre vejr, kan flere typer overtøj være en god idé, så eleverne har overtøj der 

både passer til kolde morgener og lune eftermiddage. 

 

SFO ønsker sig nedløbsrør og/eller tagrender i plastik til sommer-leg i sandkasserne, der er allerede mange idéer 

til leg i sandkasse med vand, biler og andet. 

 

Klubben holder computer-marathon fredag op til påskeferien den 31. marts kl. 17 til den 1. april kl. 8, tilmel-

dingsfristen er onsdag den 29. marts, se opslagstavlen på intra for flere informationer. 

 

Klubben har også udbudt tilmelding til Vilde Vulkaner i uge 26, den blev booket lynhurtigt og er udsolgt. Så vi 

har ca. 30 børn og 2 voksne, der glæder sig til den oplevelse sammen. 

 

 

Når marts måned slutter får vi påskeferie, og vi har 

et stort ønske om, at forårsvejret vil komme i påske-

ferien, så vi vender tilbage til sol og lunere dage på 

Sofiehøj 😊 

 

 
 


